UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇAO NOS CURSOS DE  FÍSICA E

PEDAGOGIA LIBRAS   EAD Nº 007/2025-
DEPARTAMENTO LÍNGUA PORTUGUESA

O  Chefe  do  Departamento  de
Língua Portuguesa da Universidade
Estadual  de  Maringá,  no  uso  de
suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A homologação de inscrições do processo seletivo para contratação
e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR para atuação
junto nos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na modalidade
de  Educação  a  Distância,  pela  Universidade  Estadual  de  Maringá,  em
convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB), como segue por ordem alfabética:

1- INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Alberto Freiberger Bernardinelli
2. Franciele de Lima Berloffa Machado

As inscrições homologadas estão classificadas para a segunda
etapa do Edital de seleção 003/2025 - DLP, que consiste na avaliação
Curricular.

Maringá, 28 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Pedro Luis Navarro Barbosa
- Chefe do DLP-

		2025-01-28T09:43:31-0300